



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DESPACHO

À
Secretaria Municipal de Educação

Em atenção a vossa Solicitação para realização de Pesquisa de Preços de Mercado, para Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo personalizado, para atender a demanda da Secretaria de Educação do município de São Pedro da Água Branca., informo que todas as solicitações foram devidamente atendidas.

As pesquisas de preços foram realizadas nas seguintes fontes: MERCADO LOCAL

Após consolidação das cotações realizadas, os preços médios para cada item segue na seguinte conformidade:

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BOLA FUTSAL TERMOSUFION TAMANHO OFICIAL EM PU	UND	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
2	REDE DE FUTSAL 4	UND	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
3	BOLA VOLEI GOALMAKER PU	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
4	BOMBA DE INFLAR BOLAS MAGUSSY	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
5	APITOS FOX 40 PEARL	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
6	JOGO DE CARTAO ARBITRO COM MARCAÇÃO	UND	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
7	REDE VOLEI SINTETICA TAMANHO OFICIAL	UND	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
8	CRONOMETRO VOLLO	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
9	BOLAS FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA 32 GOMOS OFICIAL	UND	120	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00
10	REDE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL FIO 4	UND	40	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
11	TROFEU HONRA AO MERITO APROX 1M	UND	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
12	TROFEU HONRA AO MÉRITO COLORAÇÃO ESPECIAL USE LARGA 64CM	UND	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
13	TROFEU HONRA AO MÉRITO BASE LARGA DOURADO COM PRATA 59CM	UND	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
14	TROFEU HONRA AO MÉRITO CORPO LISO DOURADO COM PRATA 42CM	UND	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
15	JOGOS BANDEIRA DE ARBITRAGEM	UND	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
16	MEDALHAS HONRA AO MÉRITO REF 75002 DOURADA	UND	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
17	MEDALHA HONRA AO MÉRITO REF 75002 PRATA	UND	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
18	EQUIPAGEM DESPORTIVO COM 22 CONJUNTO : MEIAO DE FUTEBOL ,CAMISETA E CALÇÃO COM	CONJ	25	R\$ 2.200,00	R\$ 55.000,00
19	EQUIPAGEM DESPORTIVO COM 12 CONJUNTO : MEIAO DE FUTEBOL ,CAMISETA E CALÇÃO COM	CONJ	15	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00
Valor Total					R\$ 404.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diante do exposto, atesto para os devidos fins a veracidade das informações apresentadas nas cotações em anexo deste processo, a fim de levantarmos preço estimado para o referido processo de contratação.

São Pedro da Água Branca - MA, 12 de Abril de 2023

Priscilla Gonçalves de O. Campos

Priscilla Gonçalves de Oliveira Campos
DEP COMPRAS
190/2021